
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  313

del 17/10/2022

SEGRETERIA AA.GG

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  21   del 17/10/2022

OGGETTO: ELEZIONI POLITICHE SETTEMBRE 2022. LIQUIDAZIONE SPESE.

Pag. 1 di 4



Il Responsabile del Settore 

Visto:
- La deliberazione  di  consiglio  comunale  n.  27  del  14.07.2022 con  la  quale  è  stato  approvato  il  

bilancio di previsione 2022-2024;
- Il decreto n. 3/2020 con cui il Sindaco ha conferito al sottoscritto l’incarico di responsabile del Settore 

Economico-finanziario e ad interim del Settore Affari generali;

Viste:

- la determinazione  n. reg. gen.le  n. 225 del 01.08.2022 con la quale si  procedeva alla costituzione  
e composizione  dell’Ufficio  comunale  elettorale  in  occasione  delle  consultazioni  politiche  del  25 
settembre 2022;

- la propria determinazione n. reg. gen.le 226 del 01.08.2022 con la quale si procedeva ad autorizzare  
formalmente il personale ad effettuare  lavoro straordinario durante le fasi elettorali nel pieno rispetto 
della relativa normativa;

- la propria determinazione n. reg. gen.le 271 del 12.09.2022 con la quale si procedeva ad impegnare 
le somme occorrenti alla liquidazione dei compensi dei componenti dei seggi elettorali;

- la propria determinazione n. reg. gen.le 278 del 16.09.2022 con la quale si impegnavano le seguenti 
spese nei confronti dei seguenti fornitori:

a) Maggioli SpA, con sede in Santarcangelo di Romagna (RN) per la fornitura di formulari e stampati  
per arredi dei seggi elettorali e comunicazioni delle sezioni, di euro 414,00 oltre Iva;

b) Ditta Costantini Antonio, con sede in Guagnano (LE) per la disinfezione degli ambienti a contatto con 
il pubblico e tutte le superfici interessate, per euro 245,90 oltre Iva;

c) Ditta   Blasi M&C srls da Maglie (LE), per acquisto di materiale di consumo e cancelleria per euro 
88,53 oltre Iva; 

Considerato che occorre procedere alla liquidazione di tutte le spese sostenute, come sopra impegnate;

Richiamate espressamente le norme sul contenimento delle spese elettorali in generale,  e dato atto che  
nella  liquidazione  del  compenso  per  straordinario  elettorale  sono  state  considerate  le  limitazioni  al 
riconoscimento dello straordinario nei confronti degli incaricati di posizione organizzativa;

Ritenuto,  quindi,  di  poter  procedere  alla  liquidazione  di  tutte  le  spese  sostenute  in  occasione  della 
consultazione politica del 25 settembre 2022;

Dato atto della regolarità contributiva delle aziende indicate, come da Durc richiesto d’ufficio e depositato in  
atti, come da seguente elenco:

- Ditta Blasi M&C srls da Maglie (LE), scadenza 22.10.2022;
- Maggioli Spa da Santarcangelo di Romagna, scadenza 01/02/2023;
- Ditta Costantini Antonio da Guagnano (LE), scadenza 09/10/2022, 

 
 

DETERMINA

1) Di liquidare le seguenti spese elettorali sostenute nella tornata del 25 settembre 2022 con le somme 
impegnate  sul  capitolo  88  “Elezioni  politiche-acquisto  di  beni”  del  corrente  esercizio  finanziario,  
gestione di competenza:

- per cancelleria e materiale di consumo a favore della ditta Blasi M&C srls da Maglie (LE) per un  
importo pari ad euro 108,00 Iva compresa, CIG Z6337C7219, impegno contabile n.1245/2022 ;

2) Di liquidare le seguenti spese elettorali sostenute nella tornata del 25 settembre 2022 con le somme 
impegnate sul capitolo 87 “ Prestazione di servizi elezioni politiche” del corrente esercizio finanziario, 
gestione di competenza:

Pag. 2 di 4



- Euro 505,08, iva compresa,  a favore della Maggioli SpA, con sede in Santarcangelo di Romagna 
(RN) per la fornitura di  formulari  e stampati  per arredi  dei seggi elettorali  e comunicazioni delle  
sezioni, CIG: Z6D374AA85, impegno contabile n. 1242/2022;

- Euro 300,00, iva compresa, a favore della Ditta Costantini Antonio, con sede in Guagnano (LE) per 
la  disinfezione  degli  ambienti  a  contatto  con  il  pubblico  e  tutte  le  superfici  interessate,  CIG: 
Z1337C721B, impegno contabile n. 1243/2022;

3) Di dare atto che si procederà alla liquidazione del,  spese di  cui  sopra ad avvenuta ricezione di  
regolari fatture elettroniche;

4) Di liquidare le competenze spettanti ai componenti dei 4 seggi elettorali complessivamente per euro 
3.648,00 con le  somme impegnate sul  capitolo  87 “Prestazione di  servizi  elezioni  politiche”  del 
corrente esercizio finanziario, gestione di competenza, come da quietanzario di dettaglio;

5) Di dare atto che con le competenze stipendiali di ottobre 2022 sarà liquidato il lavoro straordinario  
effettuato dai componenti l’ufficio elettorale, come da prospetto allegato alla presente quale parte 
integrante e sostanziale, comprensivo degli oneri sociali, assicurativi e fiscali per Cpdel, DS Inps,  
Inail e Irap, utilizzando le somme all’uopo stanziate sul capitolo 87 “Prestazione di servizi elezioni 
politiche” del corrente esercizio finanziario, gestione di competenza;

6) Di  inviare  alla  Prefettura  di  Lecce  copia  della  presente  determinazione  a  corredo  della 
rendicontazione delle spese sostenute per il relativo rimborso;

7) Di pubblicare il presente atto ai sensi di legge.  

Pag. 3 di 4



IL DIRIGENTE
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI
….………………………….

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Visto: ai sensi dell’art. 49, 1° comma e dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. del 18 agosto 2000 n. 
267, si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Impegno Liquidazione

Cap. Anno N° Anno N° Beneficiario Importo

87 2022 1242 2022 1476 Maggioli Spa 505,08

88 2022 1245 2022 1477 Blasi M&C srl 108,00

87 2022 1243 2022 1489 Costantini Antonio 300,00

Cursi, lì  17/10/2022 Il Responsabile del Settore Finanziario
F.to Dott. Benvenuto BISCONTI

………………………………..

__________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  la  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  per  oggetto  all’Albo  Pretorio  il 
17/10/2022 e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  17/10/2022 IL DIRIGENTE
f.to Dott. Benvenuto BISCONTI
………………………………..

________________________________________________________________________________
Documento informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il  
documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, .................. IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Benvenuto BISCONTI

Pag. 4 di 4


	COMUNE DI CURSI

